CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 25 / 2021

Congratula a equipe da "Operação Cata

Bagulho" em nome de André Péricles da

Silva, pelos serviços prestado em nossa

cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a equipe da "Operação Cata

Bagulho" em nome de André Péricles da Silva, pelos serviços prestado em

nossa cidade.

Justificação

A operação tem como objetivo fazer a retirada de madeiras, pneus,

objetos, móveis velhos, e o descarte de forma correta.

Com essas ações a Operação Cata Bagulho, além de oferecer uma

alternativa correta para descarte de objetos e matérias, visa também

evitar outros tipos de prejuízos ao meio ambiente e à população, como

evitar ocorrências de pontos de alagamento ou enchentes, e proliferação

de pragas e insetos.

A equipe da "Operação Cata Bagulho" de Indaiatuba com a

coordenação do André Péricles da Silva, faz um excelente trabalho e

prestação de serviço, assim deixando nossa cidade cada vez mais bonita

e agradável para se viver.

Parabéns a toda a equipe da "Operação Cata Bagulho".

PROT-CMI 1352/2021
27/05/2021 - 10:33
MOC 160/2021

Wilson José dos awtgac(filidio da
V reador

o Pinto

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaite, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso

meu sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 26 de maio de 2021.

PROT-CMI 1352/2021
27/05/2021 - 10:33
MOC 160/2021

	Page 1
	Page 2